GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA DO PARÁ

BOLETIM INFORMATIVO DO IESP N° 001/2024, DE 30 DE JANEIRO DE 2024.

Portaria nº 03/2024 - GAB. IESP.

O CEL QOPM WALDER BRAGA DE CARVALHO - Diretor do IESP, no uso de suas

atribuições conferidas pela Portaria n° 3.085/2023-GAB/SEGUP, de 31 de outubro de 2023.

CONSIDERANDO os termos do arts. 1º da Lei nº 6.257, de 17 de novembro de 1999, que

cria o Instituto de Ensino de Segurança do Pará.

CONSIDERANDO, igualmente, os termos do Edital nº 052/2023 (publicado no site

institucional do IESP), em especial, o subitem 8.1, que versa sobre a análise de currículo e carta de

intenção de pesquisa dos candidatos aprovados na etapa anterior,

R E S O L V E :

Art. 1º Instituir a comissão, vinculada à Coordenadoria de Ensino Superior, destinada à

realização de entrevista, análise de currículo e carta de intenção de pesquisa do processo seletivo

para admissão ao Curso de Especialização em Segurança Pública, no período de 22 a 27/01/2024,

com os seguintes membros:

I. Prof.ª Dra. Sônia da Costa Passos;

II. Prof. Dr. Wando Dias Miranda;

III. 3º SGT QBM Maria Adriana Freire Ribeiro;

IV. Prof. Dr. Elson Luiz Brito da Silva;

V. Prof. MsC. Paulo Eduardo Vaz Bentes;

VI. Prof. MsC. Mário Célio da Silva Morais;

VII. Prof. MsC. Alessandro Sobral Farias

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, rovogando-se as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Marituba-PA, 14 de janeiro de 2024.

Walder Braga de Carvalho - CEL QOPM
Diretor do IESP

	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
	CONSIDERANDO, igualmente, os termos do Edital nº 0